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Wynalazek 'dotyczy obmtowoyrachome-
go połączenia dwóch części, szczególnie do
wozów z osadą obrotową. Wynalazek niniej¬
szy ma na celu usunięcie osad obrotowych,
zaopatrzonych w jeden tylko czolp. W tym
celu osadzone jest według wynalazku ni¬
niejszego na jednej obrotowej części ogniwo
w kształcie wieńca z pierścieniowem wydrą¬
żeniem, w którem obraca się pierścień, po¬
łączony z drugą częścią obrotową. Wynala¬
zek może być zastosowany także przy żóra-
wiach obrotowych, lawetach armatnich i
tym podobnych urządzeniach,

Fig. 1 przedstawia przekrój pionowy o-
gniwa, osadzonego na dinie woizu, w ksiztał-
cfe wieńca i służącego jako nakładtnica dla
pierścienia obrotowego, fig. 2—widok zgó¬
ry na ogniwo wieńcowe, fig. 3—widok zgóry

na pierścień obrotowy z płytami pod nim?
wreszcie fig. 4—widok boczny osady obro¬
towej na wozie.

Przedstawiona osada obrotowa zaopa¬
trzona jest w ramę ipierśoieniiową 1 iz kilko¬
ma, np. czterema ramionami 2. Ramioria te
przytwierdzone są do ispodniej ramy wozu
zajpomocą trzpieni 27 albo w podobny spo¬
sób (fig. 4). Do ramy 1 przymocowana jest
z pod spodli druga symetryczna rama 5 za-
pomocą trzpieni 8. Wzajemne położenie
ram 1 ii 5 jest w ten sposób zapewnione, że
pierścieniowy występ' 7 raimy 5 wchodzi w
pierścieniowe wycięcie 4 rajmy 1. Obie ramy
1 i 5 mają naziewnątrz (okalające czlęści 3
względnie 6 (fig. 1)- Ramy 1 i 5 two¬
rzą przez to ogniwo w kształcie Wień¬
ca, któire jest sztywnie połączone zai-



pomocą ramion 2 ze spodem wozu. W pier¬
ścieniowym wydrążeniu części 3, 6 ogniwa
17 5 umieszczony jest obrotowo jpiet&cień 9,
połączony z wozem sztywnie W poniżej opi¬
sany sposób.

Pierścień 9 ma kilka wycięć 10. Wycię¬
cia te przeznaczone są do wprowadzenia
smaru do smarowania wyżłobień pierścienio¬
wych części 3, 6 ogniwa /, 5, shiżące jako
łożysko dla pierścienia 9. Z pierścieniem 9
łączą się trzy mamiona 11, 12. Przednie ra¬
miona 11, połączone są dolnemi końcami z
przednim drążkieni 13 ramy trójkątnej 13,

* ^ i5|izaś tylne ramię 12 z tytlnjym laońoetu w
punkcie 14. Ranią 13,15 składa się z przed,-
niego drążka 13 i bocznych 15, które połą¬
czone są ze sobą w sposób przedstawiony na
fig. 3. W putokcie 14 na środkowej częśd
sprężyny resorowej 16, umocowanej trzpie¬
niami albo w sposób poidobny spoczywa tak¬
że rama trójkątna 13, 15. Sprężyna resoro¬
wa 16 połączona jest na swoich końcach
trzpieniami i kabłąkami 17, 18 z tylnemi
końcami (również sprężyn resorowych 19, u-
mieszczonych zboku wozu w kierunku jego
długości. Sprężyny resorowe 19 zawieszone
są przedniemi końcami zapomocą łączników
20 na końcach drążkowi 13 ramy. Oś 22, o-
koło której obracają $ią koła 23, połączona
jest izapomooą trzpfeani 21 ze środkową czę¬
ścią sprężym 19, umieszczanych w kierunku
podłużnym,

Z ramą 13, 15 połączony jeist1 sztywnie
drążek pociągowy 24 z hakami. Oprócz te¬
go znajduje się na drążku 24 wygięta część
26 do zakładania dyszla,

Z powyższego okazuje się, że opisana o-
sada obrotowa przedstawia szeroką nakład-
mcą obrotową połączonych ize sobą części.

Ta nakładnica może być w razie potrzeby
powiększona! bez ujmy dla działania osady
obrotowej. Przedstawioma osada może być
użyta do przednich kół wozu, może być jed¬
nak także zastosowana i dla tylnych albo
też do tylnych i przednich kół jednocześnie

Części osady mogą być łatwo rozłączone
d połączone wobec czego urządzenie jest
trwałe, przyczem usunięte są wszelkie wa¬
dy, występujące przy osadach z jednem
tylko łożyskiem czopowem.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Obrotowo-ruchome połączenie, szcze¬
gólnie do' wozów z, osadą wieńcową, połą¬
czoną z dolną ramą wozu i zaopatrzoną w
pierścieniowe wycięcia do umocowania dru¬
giego ogniwa, połączonego z osią wozu,
znamienne tern, że osada składa się z dwóch
symetrycznych części fi, 5) picłączonych ze
sobą zapomocą śrub (8), wpustu (4) i wy¬
żłobienia pierścienioweigo (7).

2. Obrotowo-ruchome połączenie według
zastnz. 1, znamienne tern, że krawędzie ze¬
wnętrzne (3, 6) osady (1, 5) są wygięte i
tworzą razem przestrzeń do umieszczenia
pierścienia (9) o przekroju okrągłym, połą¬
czonego z osią (22) wozu i zaotpatozoaego w
wycięcia (W) 'do sonaru.

3. Ohrotowo^rmchome połącziende według
zastnz. 2, znamienne tem, że pierścień (9)
zaopatrzony jest w ramiona (ll„ 12) w celu
połączenia go z osią (22) wozu.

Jose Daniel Erreeaborde.
Zastępca: A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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